
Ing. Krepindlová Věra, MPA 

 

Od: Mgr. Bačová Miloslava 

Odesláno: úterý 25. dubna 2023 10:26 

Komu: Červenková Dana 

Kopie: Ing. Krepindlová Věra, MPA 

Předmět: Fojtovice - podněty místních k řešení problémů 

Dobrý den, paní Červenková,   

  

včera (24. 4. 2023) se setkali členové RM s občany Fojtovic. Během procházky po obci jsme od místních dostali 

několik podnětů k řešení dlouholetých problémů.  

1) Problém s vodou ze svahů strání – kolem silnice vedoucí touto částí Fojtovic nejsou žádné strouhy, které by 

mohly vodu odvádět do potoka. Voda teče po silnici a v místě mostku (v zatáčce) zůstává v určitých ročních 

obdobích stát na silnici. Děti z bytových domů se musí cestou k autobusu brodit vodou.  -  Řešením by 

bylo vytvoření strouhy podél silnice a odvedením vody do potoka  

Návrh řešení OSM:  

Komunikace a strouhy vedoucí podél komunikace jsou ve správě SÚS Ústeckého kraje. Na problém jsme je 

upozornili a byla přislíbena náprava. Bude opakovaně kontrolováno a RM bude předložena fotodokumentace 

ke splnění opatření. 

  

2) Chybějící svodidla na mostku přes potok (v zatáčce silnice). Tam měla kdysi SUS vybetonovat část nad 

potokem v těsném sousedství silnice, při této práci byla odstraněna svodidla a nebyla zpět vrácena – jde o 

nebezpečné místo. Auta by mohla při náledí apod. snadno skončit v potoce.  

- Řešením by bylo vyzvat SUS k instalovaní (vrácení) svodidel v daném místě. Na protější straně svodidla 

jsou.  

Návrh řešení OSM:  

Upozornili jsme SÚS Ústeckého kraje. Bylo sděleno, že jsou si vědomi, že svodidla po rekonstrukci mostku 

nebyla vrácena a byla přislíbena náprava. Bude opakovaně kontrolováno a RM bude předložena 

fotodokumentace ke splnění opatření. 

  

3) Špatný povrch cesty z návsi směrem k hranici se Saskem. Místní jsou připraveni na to, že by si případně na 

vlastní náklady obstarali obrus. Potřebují ale vědět, zda je možné tuto cestu takto upravit. Zda tomu neodporují 

nějaká překážky např. ze strany památkářů nebo některých dalších orgánů.   

Návrh řešení OSM:  

Cestu lze opravit obrusem za předpokladu, že nedojde k jejímu rozšíření a zůstane zachována nivelita cesty. Je 

nutné podat písemnou žádost, která bude v RM projednána, kde budou zároveň stanoveny podmínky 

provedení. OSM bude informovat o tomto opatření zástupce obce Fojtovice. 

  

4) ZÁSADNÍ PROBLÉM – ŠPATNÁ KVALITA PITNÉ VODY (Jde o dlouhodobě neřešený problém)  

Voda ve starém a poškozeném vodovodním řadu, který má nezaslepená ramena, je nepoživatelná. Pro běžné 

užívání a vaření si místní musejí vodu kupovat. Navíc ničí tato znečištěná voda místním domácí přístroje jako 

automatické pračky a myčky nádobí. Na stav upozorňují již dlouhé roky. Ze strany bývalého vedení se 

nedočkali žádné nápravy.   

- Řešením by mohlo být (nejsem ale odbornice):  

1) Nechat udělat odhad na vybudování nového přívodu neznečištěné pitné 

vody  

2) Nechat udělat projekt na jeho vybudování 3) Získat dotaci na realizaci 

tohoto projektu  

Např. 1) https://www.dotaceproobce.cz/dotace/vodohospodarska-infrastruktura-1641975933        Příjem 

žádostí byl ovšem ukončen 28. 02. 2023  



                                2) https://narodnidotace.cz/dotace-vodovody-kanalizace/   

                                   Vyhlašuje se každý rok      

Návrh řešení OSM:  

1. Rekonstrukce vodovodního řadu Fojtovice – rozvody a přípojky – náklady by činily odhadem cca 

16 000 000,- Kč 

2. V minulých letech bylo jednáno se SČVK ohledně přivedení pitné vody, která vzhledem k tomu, že 

vodovodní řad končí v Husitské ulici nad točnou autobusů, by výstavba vodovodu byla velice nákladná a 

také by musely být vybudovány 2 – 3 čerpací stanice na výtlak vody, tento návrh odmítla. 

Prověřily jsme uvedené dotační tituly – dotace pro obce, ve kterém je jako neuznatelný náklad uvedena 

rekonstrukce vodovodu je nevhodná a druhá dotace na Výstavbu a obnovu vodovodů je výše podpory až 2,1 

miliony korun, maximálně je možné získat dotaci ve výši 70%. 

     

  

Děkuji za Váš zájem se těmito podněty zabývat a začít uvedené problémy řešit.   

  

  

  

Mgr. Miloslava Bačová  
1. místostarostka | 1. Vizebürgermeisterin  | 1. Deputy Mayor  

  
Tel.: +420 417 803 133  
Mob.: +420 723 062 388  
E-mail: miloslava.bacova@mukrupka.cz  

  
Město Krupka  
Mariánské náměstí 32  

1 

417 42  Krupka  

  
www.krupka-mesto.cz  

  

 


